2020 年４月９日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  島 忠

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  岡 野 恭 明

  (コード番号 8184 東証第１部 )

問 合 せ 先  取締役経営企画本部長 折本和也

  ( T E L  0 4 8 - 8 5 1 - 7 7 1 1  )

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019年 10月 11日に公表いたしました 2020年 8月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1．2020年 8月期通期業績予想数値の修正（2019年 9月 1日～2020年 8月 31日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

150,771

百万円

10,577

百万円

11,018

百万円

7,492

円 銭

176.25

今回修正予想（B） ― ― ― ― ―

増減額（B－A） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2019年 8月期）
146,387 8,994 9,143 6,049 139.61

2．修正の理由

新型コロナウイルスによる感染拡大により、商業施設に対する営業時間の短縮や臨時休業が段階的

に実施されており、不要不急の外出を自粛する動きが拡大していることなどから、国内消費が落ち込

んでおります。

当社としては、直近の２月、３月は、消耗品、食品等の売上増加により売上高は前年を超えており

ますが、しかし今後の直営店舗やテナント店舗の営業等が、今後の新型コロナウイルス感染拡大状況

により政府の対応や都府県の自粛要請の内容等が不透明であり、終息時期の見通しが立たない状況を

踏まえると、業績予想を合理的に算出することが困難となっております。

従いまして、2019年 10月 11日に公表いたしました 2020年８月期の通期業績予想は、一旦取下げ未

定とさせていただきます。今後、業績予想の算定が可能となった時点で、改めて公表いたします。

なお、年間配当予想額については、現時点では、安定的な配当維持の観点から変更の予定はありま

せん。

                                   以 上